cum dexteritate sic res temperavit, ut novam formam induerint. Et cum in eum finem reducendire ad aequalitatem, et compescendi factiones, promoveri curaverit Patrem Josephum de Ayala et Patrem Joannem Barbianum, id sinistre interpretari coeperunt aliqui, erga illum alioquin parum affecti, et nonnulli socii autoritate pollentes ingenio et eruditione, aegre admodum ferentes, sibi preferri Patrem Barbianum et Josephum de Ayala, torvis oculis coeperunt aspicere res Provincialis, ejus determinationes impugnare, praesertim transmigracionem ad novum collegium salmantinum, et omnem lapidem movere ut Provinciale a gratia V. P. deturbarent. Ego non dubito, multum, aemulationis hic intervenisse, et dum rei substantiam considero non dubito Patrem Cachupinum praeclarum gesisse Provinciale, quamvis aliqua accidentia ejus gubernandi modum quibusdam minus gratum rediderint. Vir est magis intentus bonum commune promovere, quam gratiam hominum captare. V. P. in hac rerum tempestate, et occursu prudenter admodum huic Provinciae praefecit Patrem Michaellem de Arbizu, virum sane egregiis talentis prudentiae et experientiae praeditum; quia ejus antecessor res ita temperatas reliquit, ut non possit timeri illa incommoda quae V. P. triennio praeterito merito permoverunt, ne illum in Provinciale eligeret. Coeterum non possum non significare V. P. nullum esse in tota hac Provincia virum qui Patri Cachupino possit aequari in iis dotibus quae in familia religiosa hominem primariae aestimationis constitunt. Bonum commune exposcit ut V. P. multum ei deferat, et ut id novus Provincialis et reliqui intelligant Si autem effectus ipsi ostenderent, eum jam a gratia V. P. excidisse, id ego censeo fore in magnam perniciem hujus Provinciae. Item e bono publico censeo esseut P. Andreas Antonius de la Oyuela magni fiat a Vestra Paternitate; et ad conservandam aequalitatem et germanum religionis spiritum promovendum, non parum interesse, ut in locum P. Josephi de Ayala subrogaretur; est enim vir praeclara virtute et dotibus praeditus, unico bono communi intentus et factiones et partialitates ut pestem religionis aversans; certe talis tantusque est vir, ut vox communis vel illum, vel Patrem Michaellem de Arbizu Provinciale fore proclamaverit. Haec omnia Patri etiam Assistenti scribo. Pater Joannes Barbianus optime gubernat, et multo melius quam ejus antecessor. Hic finem facio, supplexque rogo V. P. ut desidem hunc filium impense Deo commendet, qui V. P. incolumem diu servet in bonum totius Religionis. Villagarciae die 24 Aprilis anni 1665.—Paternitatis vestrae humillis in Chto. filius. — *Thyrus Gonzalez.*